ra LEININGER
A

GYMNAS

1IUM

Lehrbuchliste fur Klasse 7, Schuljahr 2020/21

ev. Religion:

kath. Religion:

Deutsch:

Englisch:

Franzosisch:

Mathematik:

Physik:

Geschichte:

Erdkunde:

Erdkunde

bilingual Englisch:

Das Kursbuch Religion 2
Calwer/Diesterweg, 978-3-425-07807-6

Wege des Glaubens 7/8
BSV, 978-3-7627-0402-7

Deutschbuch 7. Schillerbuch RLP
Cornelsen, 978-3-06-062404-1

Deutschbuch 7. Arbeitsheft mit Lésungen RLP
Cornelsen, 978-3-06-062508-6

English G Access 3, Schilerband

Cornelsen, 978-3-06-032804-8

English G Access 3, Workbook mit Audios online
Cornelsen, 978-3-06-032806-2

Découvertes Série jaune 2, Schilerbuch

Klett, 978-3-12-622022-4

Cahier d activités
Klett, 978-3-12-622026-2

Grammatisches Beiheft

Klett, 978-3-12-622028-6
Fundamente der Mathematik 7 RLP
Cornelsen, 978-3-06-009275-8
Taschenrechner: Casio fx — 991 DE X

Spektrum Physik Sl,
Schroedel, 978-3-507-86880-9

Geschichte und Geschehen
Ausgabe RLP. Bd.1+2
Klett, 978-3-12-443315-2

Anzuschaffen von allen Schiilerinnen und Schiilern.

Seydlitz Erdkunde, Ausgabe fiir Gymnasien
Schilerband 2 RLP 2016
Schroedel, 978-3-507-53094-2

€

27,95

23,00

27,25

10,25

21,00

9,99

20,50

10,50

8,75

23,50

30,00 ca.

33,50

30,95

28,95

Nur anzuschaffen bei Teilnahme am bilingualen Erdkundeunterricht.

Diercke Geography, Textbook Volume 1 (Ausg. 2015)

Westermann, 978-3-14-114034-7

€

28,50



Biologie: Bioskop €
Westermann, 978-3-14-150690-7

Musik: Musikbuch 2. €
Cornelsen, 978-3-06-064209-0

Es verbleiben aus Klasse 6 zur Weiterbenutzung:

Ethik: Weiterdenken A Ethik / Prakt. Philosophie
Schroedel, 978-3-507-70201-1

Latein: Cursus A neu, Texte und Ubungen, Neuauflage 2016
Oldenbourg, 978-3-637-01704-7

Cursus A neu, Begleitgrammatik, Neuauflage 2016
Oldenbourg, 978-3-637-01898-3

Franzdsisch: Die Blcher aus dem letzten Schuljahr werden ebenfalls
verwendet!

Découvertes 1 Série jaune, Schilerbuch
Klett, 978-3-12-622012-5

Cabhier d activités mit MP3-CD, Video-DVD
und Ubungssoftware, 978-3-12-622016-3

Grammatisches Beiheft
Klett, 978-3-12-622018-7

Weitere Kosten: 15 Euro fur Papier/Kopien und den verbindlich anzuschaffenden
Schuljahresplaner werden am ersten Schultag eingesammelt.

33,50

26,00



