

Lehrbuchliste für Klasse 7, Schuljahr 2020/21

ev. Religion:	Das Kursbuch Religion 2 Calwer/Diesterweg, 978-3-425-07807-6	€	27,95
kath. Religion:	Wege des Glaubens 7/8 BSV, 978-3-7627-0402-7	€	23,00
Deutsch:	Deutschbuch 7. Schülerbuch RLP Cornelsen, 978-3-06-062404-1	€	27,25
	Deutschbuch 7. Arbeitsheft mit Lösungen RLP Cornelsen, 978-3-06-062508-6	€	10,25
Englisch:	English G Access 3, Schülerband Cornelsen, 978-3-06-032804-8	€	21,00
	English G Access 3, Workbook mit Audios online Cornelsen, 978-3-06-032806-2	€	9,99
Französisch:	Découvertes Série jaune 2, Schülerbuch Klett, 978-3-12-622022-4	€	20,50
	Cahier d'activités Klett, 978-3-12-622026-2	€	10,50
	Grammatisches Beiheft Klett, 978-3-12-622028-6	€	8,75
Mathematik:	Fundamente der Mathematik 7 RLP Cornelsen, 978-3-06-009275-8	€	23,50
	Taschenrechner: Casio fx – 991 DE X	€	30,00 ca.
Physik:	Spektrum Physik SI, Schroedel, 978-3-507-86880-9	€	33,50
Geschichte:	Geschichte und Geschehen Ausgabe RLP. Bd.1+2 Klett, 978-3-12-443315-2	€	30,95
Erdkunde:	Anzuschaffen von allen Schülerinnen und Schülern. Seydlitz Erdkunde, Ausgabe für Gymnasien Schülerband 2 RLP 2016 Schroedel, 978-3-507-53094-2	€	28,95
Erdkunde bilingual Englisch:	Nur anzuschaffen bei Teilnahme am bilingualen Erdkundeunterricht. Diercke Geography, Textbook Volume 1 (Ausg. 2015) Westermann, 978-3-14-114034-7	€	28,50

Biologie:	Bioskop Westermann, 978-3-14-150690-7	€	33,50
Musik:	Musikbuch 2. Cornelsen, 978-3-06-064209-0	€	26,00

Es verbleiben aus Klasse 6 zur Weiterbenutzung:

Ethik: Weiterdenken A Ethik / Prakt. Philosophie
Schroedel, 978-3-507-70201-1

Latein: Cursus A neu, Texte und Übungen, Neuauflage 2016
Oldenbourg, 978-3-637-01704-7

Cursus A neu, Begleitgrammatik, Neuauflage 2016
Oldenbourg, 978-3-637-01898-3

Französisch: **Die Bücher aus dem letzten Schuljahr werden ebenfalls verwendet!**

Découvertes 1 Série jaune, Schülerbuch
Klett, 978-3-12-622012-5

Cahier d'activités mit MP3-CD, Video-DVD
und Übungssoftware, 978-3-12-622016-3

Grammatisches Beiheft
Klett, 978-3-12-622018-7

Weitere Kosten: **15 Euro für Papier/Kopien und den verbindlich anzuschaffenden Schuljahresplaner werden am ersten Schultag eingesammelt.**